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ORIENTERINGSNOTAT 

Orienteringsnotat til Erhvervsudvalget vedrørende erhvervsministe-

rens forelæggelse i Folketingets Europaudvalg den 16. maj 2025 

 

 

1. Sag til forhandlingsoplæg 

Forslag til ændring af direktiv 2014/32/EU for så vidt angår forsyningsud-

styr til elektriske køretøjer, standere til komprimeret gas samt el-, gas og 

varmeenergimålere.  

 

Europa-Kommissionen fremlagde den 29. november 2024 et forslag til en 

målrettet teknisk revision af måleinstrumentsdirektivet.  

 

Formålet med forslaget er at opdatere dele af direktivet, så det tager højde 

for den teknologiske udvikling, der er sket siden direktivet blev vedtaget i 

2014. Forslaget skal understøtte den digitale og grønne omstilling og har-

monisere reguleringen af måleinstrumenter på det indre marked.  

 

Konkret lægges der op til at fastsætte tekniske krav til nye type af målein-

strumenter herunder forsyningsudstyr til elektriske køretøjer, standere til 

brint og komprimeret naturgas, målere til gas og deres konverteringsenhe-

der samt at effektivisere energiforbruget gennem fx intelligente forbrugs-

målere til elektricitet. 

 

Regeringen hilser forslaget velkomment og støtter ambitionen om at for-

slaget skal understøtte den grønne og digitale omstilling, samt at harmoni-

sere reglerne for måleinstrumenter på det indre marked. Regeringen vil 

have fokus på, at forslaget ikke medfører disproportionale byrder for virk-

somheder, samt at der sikres et højt niveau af forbrugerbeskyttelse, når må-

leresultater bruges som grundlag for økonomiske transaktioner. Regerin-

gen vil prioritere, at forslaget fremtidssikrer direktivet og er teknologisk 

neutralt, samt at kravene til nye måleinstrumenter sikrer præcision, effek-

tivitet og sikkerhed i målingerne. 

 

2. Dagsordenspunkter til rådsmødet 

Forslag til forordning om e-erklæring 

Forslaget er på dagsordenen til mødet i Konkurrenceevnerådet den 22. maj 

med henblik på at opnå generel indstilling. 
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Kommissionen har i november 2024 fremsat et forslag til forordning om 

etableringen af en frivillig fælles elektronisk erklæring til brug for udstati-

onering af medarbejdere. Erklæringen skal være forbundet til informations-

systemet for det indre marked. Forslaget har til formål at lette virksomhe-

ders administrative byrder forbundet med udstationering af medarbejdere, 

effektivisere den nationale kontrol og lette det administrative samarbejde 

mellem nationale tilsynsmyndigheder.   

 

Vælger Danmark at tilslutte sig den frivillige e-erklæring, vil forslaget have 

lovgivningsmæssige konsekvenser. Ved dansk deltagelse og bred tilslut-

ning i andre medlemslande skønnes forslaget samtidig at have positive 

statsfinansielle – og erhvervsøkonomiske konsekvenser.   

 

Regeringen støtter ambitionen om at reducere virksomhedernes administra-

tive byrder forbundet med udstationering af medarbejdere, samtidig med at 

det eksisterende beskyttelsesniveau i Danmark skal kunne fastholdes. Ved 

evt. dansk deltagelse vil det derfor være vigtigt, at den nødvendige infor-

mation fra udenlandske tjenesteydere kan tilvejebringes med henblik på en 

effektiv kontrol af overholdelsen af danske arbejdstagerrettigheder.   

 

Politisk drøftelse af en styrkelse af konkurrenceevnen gennem mere 

skræddersyet EU-regulering af traditionelle industrier 

Der er på konkurrenceevnerådsmødet den 22. maj 2025 lagt op til en poli-

tisk drøftelse af, hvordan traditionelle industriers konkurrenceevne kan 

styrkes. Drøftelsen skal ses i lyset af de udfordringer som traditionelle og 

energiintensive industrier i Europa aktuelt står over for bl.a. som følge af 

høje energipriser, store administrative byrder samt ulige konkurrence fra 

tredjelande. Drøftelsen ved konkurrenceevnerådsmødet har ikke lovgiv-

ningsmæssige, økonomiske eller øvrige konsekvenser.  

 

Regeringen støtter en målrettet indsats for at styrke den europæiske indu-

stris konkurrenceevne, herunder gennem en reduktion af de administrative 

byrder for virksomheder. Regeringen finder, at den grønne omstilling er en 

forudsætning for europæisk industris langsigtede konkurrenceevne, hvor-

for industripolitiske tiltag bør bidrage til at fremme industriens grønne om-

stilling. 

 

Politisk drøftelse af bedre regulering med fokus på Rådets rolle 

Der er på konkurrenceevnerådsmødet den 22. maj 2025 lagt op til en poli-

tisk drøftelse af bedre regulering med fokus på Rådets rolle. Det kommer i 

lyset af Kommissionens fokus på forenkling og byrdereduktion samt det 

trioformandskabets fokus på øget brug af konsekvensanalyser. 

 

Præsentationen har ikke lovgivningsmæssige, økonomiske eller øvrige 

konsekvenser.   
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Regeringen hilser drøftelsen velkommen, da det er en central prioritet at 

nedbringe byrder for erhvervslivet. Regeringen finder det vigtigt, at Kom-

missionen styrker anvendelsen af principperne for bedre regulering, så lov-

givningskvaliteten øges. Herunder er regeringen særligt positive over for 

drøftelsens fokus på et øget brug af konsekvensanalyser – både i Kommis-

sionen og i Rådet – som grundlag for mere oplyste og veldokumenterede 

beslutninger. Ligeledes støtter regeringen en drøftelse om udvikling af en 

enklere metode for konsekvensanalyser, som kan benyttes ved væsentlige 

ændringsforslag fra Rådet og Parlamentet. Desuden finder regeringen det 

vigtigt, at lovgivning er digitaliseringsparat. 

 

Kommissionens præsentation af den horisontale indre markedsstra-

tegi   

Der er på konkurrenceevnerådsmødet den 22. maj 2025 lagt op til en præ-

sentation fra Kommissionen af den horisontale strategi for det indre mar-

ked. Strategien forventes offentliggjort af Kommissionen den 21. maj 

2025.   

 

Regeringen hilser præsentationen på rådsmødet velkommen. Regeringen 

støtter det overordnede formål med strategien, da regeringen finder det vig-

tigt både at modernisere og styrke det indre marked og herigennem styrke 

europæiske virksomheders konkurrenceevne samt den europæiske øko-

nomi. Regeringen finder det vigtigt, at man sikrer effektiv håndhævelse af 

indre markedsreglerne, fjerner unødige barrierer for varer og tjenesteydel-

ser samt reducerer administrative byrder for virksomhederne gennem digi-

talisering, automatisering og standardisering. Regeringens holdning til de 

konkrete initiativer i den horisontale indre markedsstrategi vil blive fast-

lagt, når indholdet kendes.  

 

Politisk drøftelse af EU’s udbudsdirektiver 

På mødet er der lagt op til en politisk drøftelse af EU’s udbudsdirektiver. 

Formålet med drøftelsen er at belyse, hvordan udbudsreglerne fremadrettet 

bedst kan understøtte EU’s strategiske målsætninger. Drøftelsen skal ses i 

lyset af den planlagte revision af udbudsdirektiverne i 2026. 

 

Drøftelsen forventes at fokusere på, hvordan udbudsdirektiverne kan mo-

derniseres for at styrke en konkurrencedygtig, bæredygtig og modstands-

dygtig europæisk økonomi. Et centralt tema bliver, hvordan strategiske 

hensyn kan indarbejdes uden at svække konkurrence, effektivitet og skabe 

unødige byrder. Skærpede krav kan styrke Europas sikkerhed og selvfor-

syning, men også begrænse adgangen til effektive løsninger og øge om-

kostninger og administrative byrder. 
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Regeringen støtter drøftelsen og finder det vigtigt, at EU’s udbudsdirekti-

ver fremmer effektiv konkurrence samtidig med, at reglerne understøtter 

EU’s strategiske hensyn. 
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